ПРОТОКОЛ

совместного заседания Антинаркотической комиссии

Октябрьского района и Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

______________________________________________________________________________

п.г.т. Октябрьское

от «19» апреля 2012 года № 1/1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель председателя Антинаркотической комиссии Октябрьского

 района и Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Октябрьского района

Хромов Николай Васильевич

Присутствовали:

	члены Антинаркотической комиссии Октябрьского района и Межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений Октябрьского района

	Хромов Н.В.

Губайдуллин К.Ш.

Насибулин А.Ю.

Макаров А.А.
	Галеева Т.Г.
Корякин О.В.
Брезгина О.П.

Асадуллина Э.Н.

Лаврова Т.И.

Куклина Н.Г.

	ответственные сотрудники территориальных органов                         федеральных органов исполнительной власти

	ответственные сотрудники органов местного

самоуправления

	руководители предприятий (организаций)

	специалисты для обеспечения заседания

1. Анализ деятельности Антинаркотической комиссии Октябрьского района за 2011 год и анализ исполнения в 2011 году протокольных решений заседаний Антинаркотической комиссии Октябрьского района.
(Насибулин Алексей Юрьевич, заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района)
Решили:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка (Насибулину А.Ю.):

1.2.1. Актуализировать перечень общественных организаций, осуществляющих деятельность в сфере профилактики наркомании. Разместить сведения о них на официальном веб-сайте Октябрьского района.

Срок: до 25.06.2012 года.

1.3. Рекомендовать руководителям предприятий транспорта, техногенно-опасных объектов  проводить периодические медицинские осмотры на предмет выявления лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества.
Срок: до 05.06.2012 года.

1.4. Считать исполненными протокольные решения заседаний Антинаркотической комиссии Октябрьского района в 2011 году.
2. Информация о результатах оперативно-служебной деятельности Няганского МРО Управления ФСКН РФ по ХМАО - Югре и ОМВД России по Октябрьскому району по выявлению и пресечению незаконного оборота наркотиков на территории Октябрьского района.
(Макаров Александр Анатольевич, начальник Полиции ОМВД России по Октябрьскому району)

Решили:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.), Няганскому МРО УФСКН РФ по ХМАО-Югре (Баеву В.М.):

2.2.1. Продолжить работу по проведению оперативных мероприятий по выявлению и пресечению  преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, с ежеквартальным предоставлением отчетов о наркоситуации в районе в Антинаркотическую комиссию Октябрьского района.

Срок: постоянно.

2.2.2. Обеспечить информационное сопровождение деятельности по противодействию незаконному обороту наркотиков.

Срок: ежеквартально.

2.3. Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.):

2.3.1 Организовать проведение оперативно-профилактического мероприятия по выявлению водителей управляющих автомобильным транспортом, находящихся в наркотическом опьянении.

Срок: до 29.06.2012 года.
2.3.2. Организовать проведение оперативно-профилактических мероприятий по выявлению и пресечению  преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков в вахтовых посёлках Рогожниковского месторождения ОАО «Сургутнефтегаз» и прилегающих населённых пунктах Октябрьского района.
Срок: до 29.06.2012 года.

3. Информация об организации и состоянии работы по профилактике наркомании, раннему выявлению учащихся, допускающих не медицинское потребление наркотических средств в учреждениях общего образования Октябрьского района.
(Лаврова Татьяна Ивановна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района)
Решили:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2. Начальнику Управления образования и молодежной политики администрации (Лаврова Т. И.):

3.2.1. Продолжить практику тестирования учащихся на предмет употребления наркотиков.

Срок: в течении  учебного года.

3.2.2. Провести родительские собрания с приглашением сотрудников ОМВД России по Октябрьскому району, на которых довести до родителей методы обнаружения признаков употребления наркотических и психотропных веществ ребёнком. Провести разъяснительные беседы с родителями об эффективности тестирования учащихся на предмет употребления наркотиков.
Срок: до 18.05.2012 года.

3.2.3. В рамках целевой программы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2014 годы", организовать проведение антинаркотических акций в общеобразовательных учреждениях района.

Срок: до 29.06.2012 года.

 4. Информация о реализации районной целевой программы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2007-2011 годы", утверждённой решением Думы Октябрьского района от 23.03.2007 № 177.
(Насибулин Алексей Юрьевич, заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района)
Решили:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Исполнителям целевой программы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2014 годы" (Управлению образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района, отделу культуры администрации Октябрьского района, отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, МУЗ «Октябрьскя ЦРБ», отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района) обеспечить целевое освоение денежных средств, выделенных на проведение программных мероприятий. Руководителям вышеуказанных структурных подразделений обеспечить контроль над исполнением целевой программы. Отчёт об исполнении целевой программы за 2-й квартал 2012 года предоставить в отдел по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района.
Срок: до 05.07.2012 года.

4.3. Рекомендовать Управлению образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района (Лавровой Т.И.), отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгиной О.П.), отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякину О.В.), МУЗ «Октябрьскя ЦРБ», ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.), главам городских и сельских поселений Октябрьского района:

В связи с проведением Международного дня борьбы с наркоманией 26.06.2012 года, организовать и провести во всех городских и сельских поселениях района массовые мероприятия, направленные на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни.  Результаты проведения мероприятий осветить в окружных и районных средствах массовой информации.

Срок: 26.06.2012 года.

             5. Анализ деятельности Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике правонарушений за 2011 год и анализ исполнения в 2011 году протокольных решений заседаний Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике правонарушений.

(Насибулин Алексей Юрьевич, заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района)
Решили:
5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
5.2. Считать исполненными протокольные решения заседаний Межведомственной комиссии

Октябрьского района по профилактике правонарушений в 2011 году.

5.3. В соответствии с протоколом №14 от 19.12.2011 года заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в ХМАО-Югре, рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района:

 Принять меры по оснащению дворовых территорий камерами наружного наблюдения, организации дополнительных мест парковок автомобилей, улучшению освещённости дворовых территорий, недопущению парковок вне установленных мест, установке высоких бордюров, препятствующих размещению автотранспортных средств на газонах, хозяйственных площадках.

Срок: 26.06.2012 года.

6. О роли общественных объединений в системе профилактики правонарушений в молодежной среде, их взаимодействие с правоохранительными органами.
(Асадуллина Эльвира Нурхатовна, заведующий отделом молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района)
Решили:
6.1. Информацию докладчика принять к сведению.
6.2. Продолжать работу в прежнем режиме.
Срок: постоянно.

7. О повышении эффективности деятельности участковых уполномоченных полиции в государственной системе профилактики правонарушений, состоянии взаимодействия ОМВД России по Октябрьскому району с органами местного самоуправления Октябрьского района по реализации полномочий участковых уполномоченных полиции в охране общественного порядка, созданию условий для несения ими службы на обслуживаемом административном участке, в том числе в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах района.

(Макаров Александр Анатольевич, начальник Полиции ОМВД России по Октябрьскому району)

Решили:
7.1. Информацию докладчика принять к сведению
7.2. Рекомендовать главе городского поселения Андра (Железняк Л. А.) выделить кабинет и телефонную линию для осуществления приема граждан проживающих на территории городского поселения Андра.
Срок: 29.06.2012 года.

7.3. Рекомендовать главе администрации Октябрьского района (Куташовой А.П.):
Обеспечить выполнение технических условий на подключение к сетям водоснабжения, теплоснабжения, канализации строения для размещения участкового пункта полиции по адресу:  с. Каменное, ул. Дорожная, д.2 А.

Срок: до 15.08. 2012 года.

7.4. Отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка (Насибулину А.Ю.) совместно с главами городских и сельских поселений, ОМВД России по Октябрьскому району активизировать работу по разработке и принятию муниципальных правовых актов о создании добровольных народных дружин. Довести информацию на Совете глав.
Срок: до 29.06. 2012 года.

8. О принимаемых мерах по профилактике детского алкоголизма, наркомании и табакокурения в Октябрьском районе.

(Лаврова Татьяна Ивановна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Корякин Олег Викторович заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района)
Решили:
8.1. Информацию докладчиков принять к сведению
8.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района организовать и провести в течении 2012 года спортивные и военно-патриотические мероприятия на подведомственной территории.

Срок: до 20.12.2012 года.

8.3. Отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка (Насибулину А.Ю.)  подготовить анализ о роли глав городских и сельских поселений в мероприятиях по профилактике детского алкоголизма, наркомании и табакокурения.
Срок: до 15.01.2013 года.

8.4. Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.) в период летнего отдыха детей обеспечить присутствие сотрудников ПДН на обслуживаемых участках. Также предусмотреть возможность исполнения обязанностей сотрудников ПДН участковыми уполномоченными полиции.
Срок: до 01.09.2012 года.

8.5. Отметить в положительную сторону организацию проведения спортивных мероприятий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.
Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков исполнения в отдел по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района (факс:28-107, e-mail: NasibulinAYU@oktregion.ru )
Заместитель председателя Антинаркотической

комиссии и Межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений Октябрьского района                                                   Н.В. Хромов